
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N* 1309: -8£NE65 L ba 

CESAR TORAL VAZQUEZ, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS, INTURIMO 

  

CONSIDERANDO 3 

QUE al 2 de octubre de 1984 se ha otorgado ante al No- 
tacio dúcino Priuero del cantón Quito la escritura pública 
de constitución de la cospañía "OLEAGRO SALGANA OLEPIA S.A.” ; 

  

QUE el señor doctor Alejandro Ponce Hartínos, ha solíi- 
citado la aprobación de la indicada escritura píblica, a 
cuyo efecto ha presentado tres copías certificadas de la 
MÍSma; 

QUE se ha presentado el caraot de afiliación a la C£- 
sara de Industriales de Pichincha, sígnado con el N* 096013 
de 29 de ocktu. ra de 1984; 

que el Departamento Jurídico mediante uenorando 4* DI- 
CA-34-392 de 6 de noviembre de 1384 ha emitido informe favo- 
rable para la continsación del trámite, una vez que considera 
due so ha dado cumplimiento a los requisitos legales respec- 
tivos; 

En ajercicio de las atribuciones que le confiere la 
LY 3 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
"OLSAGRO SALGANA OLEPSA S.A.” con domi- 

cilio en Santo Domingo de los Colorados, con un capital so- 
cial de (5/. 10*'000.000,00) DIRA MILLORES DE SUCRES 00/192, 
dividido en 10,000 acciones ordinarias y nominativas de un 
sil sueres (5/. 1.090,00) cada una, de conformidad con los 
tgruinos constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO BEGUNDO.- DISPONER que el Notario Dicinmo Primero 
del cantón Guíto toma nota al margen de 

la estris de la escritura píblica que se aprueba, del conta- 
nido de la presente Resolución y siente razón de esta anota- 
ción. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantíl del 
cantón Santo Domingo de los Colorados + 

a) inscriba la indicada escritura pública junto con la pre- 
sente Resolución; y, bj cuspla con las denás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la indicada 

y



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -8.£NEOS 23 

"“OLBAGRO SALGAMA OLEPSA S.A.” 

- dos - 

escritura se publi » POr una vez, en uno de los diarios 
de mayor circulación en Santo Domingo de los Colorados. 
Un ajemplar de la publicación deberá entregarse a este 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

   


